Мониторинг реализации Программы развития

 учителя-логопеда муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №13» Шабельниковой Клавдии Степановны
на 2012-2014 годы.

	Разделы программы


	Показатели 
	Стартовый 
	Период реализации программы
	Ожидаемый результат

	
	
	
	2012
	2013
	2014
	

	Школьное образование: доступность и качество


	Процент проведения  уроков с использованием компьютерных технологий
	60%
	80%
	100%
	100%
	100%

	
	Процент проведения уроков с использованием технологии проекта
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	
	Процент внедрения  в  учебный процесс современных технических  средств обучения, современных электронных учебно-методических пособий
	60%
	80%
	100%
	100%
	100%

	
	Процент разработанных тестов с использованием ИКТ
	30%
	40%
	50%
	60%
	60%

	
	Уровень  сформированности коммуникативной компетентности у 0%школьников
	0%
	25%
	30%
	35%
	35%

	
	Уровень  сформированности учебно-познавательной компетентности у школьников
	0%
	10%
	12%
	15%
	15%

	
	Создание банка новых форм и методов организации коррекционного процесса
	
	
	
	
	

	Обеспечение комфортных условий и комплексной безопасности и образовательного процесса


	Наличие документов по охране  труда, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения.
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	
	Наличие паспорта учебного кабинета, отвечающего современным требованиям
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Здоровье детей – основа успешного обучения, развития и социализации


	Процент проведения физкультминуток, подвижных игр, пальчиковых игр, музыкальных разминок на уроках 
	80%
	90%
	100%
	100%
	100%

	
	Процент проведения бесед с детьми о здоровом образе жизни 
	5%
	10%
	15%
	20%
	20%

	Одаренные дети: развитие интеллектуального и творческого потенциала


	Количество учащихся, занимающихся проектной и исследовательской деятельностью
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	
	Увеличение количества учащихся, вовлеченных  в мероприятия, направленные на выявление и развитие одаренности
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	
	Количество учащихся, в творческих и интеллектуальных конкурсах
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	Поддержка инновационной деятельности и развитие кадрового потенциала: стратегия «Новой школы»
	Курсовая подготовка
	1 раз в 2 года
	1 раз в 2 года
	1 раз в2 года
	1 раз в2 года
	1 раз в2 года

	
	Выступление на заседании МО
	на каждом МО
	на каждом МО
	на каждом МО
	на каждом МО
	на каждом МО

	
	Выступление на научно-практической конференции
	0
	0
	0
	0
	0

	Менеджмент качества образования


	Процент развития системы самоуправления в классе
	5%
	5%
	10%
	10%
	10%


